
DE Li0,> 
'7.. 

urf 

AVISO DE LICITAÇÃO 

  

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ AVISO DE LICITAÇÂO. 
A Comissão de Licitação deste município torna público que no dia 20 de Março de 2019, às 
15:0011, estará abrindo Ucifação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 006120181SMl 
TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 
DE CONSTRUÇÃO DE.CALÇADAS NA LOCALIDADE DE CACIMBAS NO MUNICIPIO DE 
CARIRE/CE, O Edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de 
atendimento ao público de 08:00 às. 12:00h e .elo site www.tcm,ce.9ov.br/licitacoes . 
Informações pelo fone: 0**88 - .36461 33, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, s/n, 
Centro. Cariré Cc. 27 de Fevereiro..de 2019. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - 
Presidente da CPL. 

Presidente da Comissão de Licitação 

Praça Elísio Aguiar, 1411 Centro 1 Ce 62184-CO<) 1  ftefone: (88) 3646.1414 

:feturamcqrn il. com 1  vww. c 	re.ce. gov ,br 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO .I SÉRIE 3 1 ANO XI N 0043 FORTALEZA, 28 DE FEVEREIRO DE 2019 

Estado do Ceará — Câmara Municipal de Forquilha - Aviso de Licitação - Pregão Cseucial N° 2019.02.27.001..A Pregoeira da Câmarajicil do 
Forquilha torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, tombado sob o o 
critério de julgamento Menor Preço por Item, tendo como objeto: fornecimento de combustível e lubrificantes, destinado ao abate 	'nto dos ve1 
da Câmara Municipal de Forquilha-C.E. A Sessão será realizada às 09h0Ornin do dia 15 de Março de 2019, na Sala de sessões de i açõe ,  .st4'da à 

Criança Dante Valério, n°481, Altos Centro — Forquilha-CE. O Edital e seus anexos na íntegra poderão ser adquiridos no endi 
Andréia Alves de Lima - Pregoeira da Câmara Municipal de Forquilha. 

Estado do Ceará Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Licitação - Pret3o tdsnncial SRP N.° 2019.02.28.01. O 	 a 

Municipáí dc j5orquilhatornapúblieo que Ilirárealizaplicilação na modalidade Piogão Presencial SRP. tombado sob o n°200.02.28.0 . 	do Como O eto - 
o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de combustíveis, destinados a atender as necessidades das Diveisas Secretarias o +pio de 
Forquilha/CE, conforme especificações no ]'ermo dl Referência em anexo ao edital. A Sesslo será realizada às 08:00 horas cio dia 20 de março de 2019, na 
Sala de Sessões da Comissão situada á Av. Criança Dante Valério, N°481 - Centro - 1orcjniflia.CE. O Edital na íntegra poderá ser adquirido no endereço 
acima mencionado, no horário de 08:00li às 12:00h. Fone: (88) 3619.1167. Benedito Liisiuete Siqueira Loiola - O Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaribara Aviso de Licitação - Tomada de Preço ,, N° 2019022601-TP. O Presidente da Comissão de 
Licitação do Município de Jaguaribara -- Cli. torna 1 illico para conhecimento dos interessados que. no próximo dia 21 de Março de 2019 às 09:00 hs. 

na  Sede da Comissão de Licitação da Prefeitura ele .lriai9bans. localizada na Rua Bezerra de Menezes, 350. Centro, Jaguaribara - CE, estará realizando 
Licitação na Modalidade Tomada de Preços, critério dc jsigamcnto menor preço, cujo objeto é a contratação dc serviços de assessoria o consultoria contábil, 
orçamentária e financeira junto a diversas secretarias da Preiditura Municipal dc Jaguanisaca/CE. o qual enconlrani-se clisponiecis nu endereço acima, no 

horário de 08:00hs às 13:30hs. Jaguaribara -. CE, 27 de i7 evcreiro de 2019. Cmivane da Silva Alves -- Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Abaiara Aviso de Julgamento-- Pregão o" 21119.02.13.1. O Pregoeiro Cdcial cia Proiditura Municipal de 
AbaiaralCE, torna público, que fora concluído o,julgamento final do Pregão 11°2010.1J2.l3.I, sendo o seguinte: Cicero Roberto de Araujo Gomes - ME 
classificada no item 1, por ter apresentado preços conspaliveis com os praticados no mercado, sendo a inestisa declarada habilitada por cumprimento integral 
às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão ele Licitação, sito na Rua Expedito Oliveira elas Neves, n° 70 — Centro, 
Abaiara/CE, ou pelo telefone (88) 3558- 1254. no horário i:lc 08:00 às 12:00 horas. Abaiara/CE, 27 de Fevei-cirode 2019. Carlos Mateus Eeíerra Flores 

Pregoeiro Oficial do Município. 

5.........5-155-5 

Estado do Ceará —  Prefeitura Municipal de Cedro.- Aviso de Adiamento. A Comissão de Licitação do Município de Cedro/CE, em cumprimento ao que 
deteimina a Lei Federais N° 8.666/93 e suas posteriores alterações, comunica aos interessados o Adiamento da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico 
a 3001.01/2019-03 cujo objeto é a aquisição de material ele expediente para atender diversas Scçrctanas do Município de Cedro-- CE, que se realizaria diii 
28 de fevereiro de,2019 lis 09:001i, lieaadiada paraõdin 15 de março de,2019 as 09'00h. O edital contendo as alicraçõesdo Anexo 1 encontra-sedisponivcl 
na íntegra na sede ela comissão Permanente de Licitação, no horário de 0$:00li às 12:00h ou no site www.tce.cc.poc.hr . Francisco Antonio Viana Correia 

Costa - Pregoeiro. 

Estado do Ceará — Município de Canindé -. Aviso de t.iettação — Pregão Ejetrúmsieo N" 0t172019-t'E..S II 1'. A Pregoeira de Canindé-CE, torna público 

	

- , 	para conhecimento dos interessados a abortiiurm do l'rcgmis icietmdnico N° 007/2019-PE-SR1`. emito  obteto é a seleção de melhor proposta para registro de preços 
visando futura, e eventual, cuntiataçomo, pira lqwstça A. medicamentos não constante da- ti nica de mntetesse da Secretaria de Saúde do Município 

tas'ro de Canindé/CE. Início do Cadastiamejito das Propostas: 28 de Fevereiro de 2019. às 09h Dama de Abertura das Propostas: 20 ele março de 2019, às 09h; 
Início da Sessão de Disputa de Preços: 20 de março mIe 2019, às 101). Todos os horários A/Cio respeito ao horário ele Brasília. O edital completo poderá ser 
adquirido no site: www.bltcompras.org.br . Claudiana de Freitas Alves. A Pregoeira. 

'ae el2Soal 

ESTADO DO CEARA —  PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO-AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 9H 007,2019 (9H 757.2(,1 
NO LICITAÇÕES-E DO 813)- Datas e Ilorários (Hora de Brasília): Inicio do Acolhimento: 01/03/2019, às 08h; Fim do Acoilmmnrouto o Abertura das 
Propostas: 14/0312019, às 08Iit início ela Disputa. 14/03/2019, às 16h. OBJETO: Aquisição de veículo tipo minivan destinado à Secreiai'ia do Assm';tôisema 
Social da Prefeitura do Municipir' de Marm-o-C ---" , atravét do 'lçrmode Ajuste N° 03/2018 da Se,c. do Trabalho e Dcsensolvitteoto Social do Go orno do 
Estado do Ceará. VALOR DO El)TAAL: R$ 20,00. INFORMAÇOES: Prefeitura Municipal, Av. Prefcieuimi Guido Osierno. SN . Térreo, Centro, Fone: 
(88) 3664-1415. Marco-CE, 27/02/2019. ísis Vara Farias Sousa- Secretária de Assistência Social. 

*.s ,'.-,ois 5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL, DE MONSENHOR TABOSA -- AVISO DII ADIAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL 9/ 
GM-PP001/19 - A Comissão Permanente de Licitação torna público pais conhecimento de todos que o Pregão Presencial N° GM-PPOOI/19, cujo OBJEtO 
é a Prestação de Serviços Especialrándos de Digitalizaçiin de Documentos, incluindo Software e F.quipansemito junto ao Governo Municipal de Momiscnlioi 
Tabosa-CE, previsto para o próximo dia 28 de Fevereiro de 2019, às 10h, será ADtADO para o dia 15 do Março de 2019, às OPti. Por motivo mie alteração 
editahicia. O Edital completo encoraus-se a disposição dos interessados nos dias úteis após esta Publicação das 08m às 121. Monsenhor Taboaa-.CE, 27 de 
Fevereiro de 2019. Tiago de Ara6j Lima -Presidente daCPL. 

ESTADO DOCEARÁ -  PREFEITURA MUAICIPAL DE IBICUIT!NGA-AVtSO DE LICI'IAÇÁO - EDITAL DE PREGÃO PRESENCIALN' 
2702.01-2019-DESP. A Pregoeira Oficial da Pi-riditura Municipal de lbiouitinga, torna público que no dia 14 de março mie 200 às 09:00 horas, na Sala 
da Comissão de Licitação, localizada na Rua Edval Maia da Silva, ló, Centro, nesta cidade, receberá Propostas e documentos de Habilitação: OBJFTO: 
Contratação de Serviços para realização dós eventos esportivos (Futebol de campo), junto a Secretaria de Desporto do Município de Ibicuitinga - Clã. 
MODALIDADE: Pregão Presencial. O Edital poder/ser examinado perante a C'oriiissão dc.Licitaçiio no cudem-eço já citado e sua cópimm poderá ser cedida mi 
partir da publicaçào deste aviso no horário das 1)8:0(1 lis 4:00 horas. ibicuitinga 27 ele fevereiro ele 2011). Luzia .guiai -  Lopes - Pregoeira Oficial. 

*** ***** 

ESTADO DO CEARÁ - ['REFITITURA R'IUtxICIPAI. BIT PARAMOTI - AVISO DE LICITAÇÃO - O ['tegociro, toma público iiOS interessados a 
abertura do Pregão Elett2rdeo N`006/9019-PE.  Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLOGICO, FIOSPITALAR, FAIIM,-\COLÓGI('() E PSI-
COTROPICOS a ocorrer rio sitcywjl t t pbj 'ora inicio do Acolhimento das Piopostas 01/03/2010 as 16h00 hm do Acolhimento das lo pi m 
14/03/2019, às 08h00; Data de Abertura/tia Pm -opostas: 4/03/2019, às 08h30; Início da Sessão de Disputa de Preços: 14/03/2019, às 10h30, horário mmc 
Brasília, o edital se encontra na íntegra na sede da Coinisalio ele Licitação, nos sites: /!/nscinici iós.tce.cc .,tzov.bi -/Iicitacoes; www.bbmnet.com.br ; http:// 
ww'sv.pat'amoti.cc.gov.br'Iicitacao.php. Paiamoíi-CE. 26 de Fevereiro de 2019. Rafael Santos Dantas - Pregoeiro. 

....................................................... 
ESTADO DO CEARÁ - t'HEFEITitJRA MUNICIPAL DE CARIRÉ — AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 006/2018 1  
SM[-TP - A Comissão dcLicitação deste Município torna público que no dia 20 de Março de 2019, às lSh, cstsrá abrindo Licitação na 

li Modalidade Tomada de Preços N'%  cujo Objeto é a Contratação de empresa para a execução dos serviços de construção de 
calçadas na Localidade de Cacimbas no Municipio di Cmtdmat-iE. O Edital estará disponP'eI nos dias úteis após estai Publicação, no horário 
de atendimento sei publico do 081i ,'is lil e pelo 'ilc ensie p .osbi/lteitmocs Informações pelo Telefone: (8) 3646 1 133, ou no endereço 
à Praça Elísio Apoiar, S/N°, Centro. Carirá-CE,, 27 de F'everimh'o.dc 2019. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho — Presidente (Ia CPI.— 

*5* *55*0* 
Estado do Ceará Prefeitura Municipal de ,laguariaiia - Aviso de Licitação - I'regão Presencial 9/" 010/2019-PP. Objeto: Aquisição de veículos novos, 
zero quilômetro, pai ím atender às necessidades da Secretaria Munilipal de Saúde do Município de Jaguaruana, Estado do Ceará. Abertura das propostas: 
14103/2019, às 09//Oh. Local do edital e abertura das propostas: Saia da Comissão Permanente de Licitação, situada áPraça Adolfo Francisco da Rocha, 
404, Centro. .laguaruan:m-C1/, CEP 62.823-000. lttlhtttiaeões: (8$) 3418-1288...... . . . 



DIÁI.1.I0 O.I.1.Ci.Ai..1)í.. tJN.[Ã:O - Seç: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

SECRETARIA DE ADMIN ISTRAÇÃO- 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO .- P8. 580 9/2019 SMS 

O Município de Vitória da Conquista - BA, rr:a!izard Pregão, da..tipo menor 
por lote, objetivando fornecimento de prcm;u: solar para uteradar ira damundes dos 

,,, to es das diretorias de uteeçào bósicis e vigiliiiicir -cm saóda. tíesursos do Tesouros 
us::c:paI e Federal. O pregbo será realizadorir vilt' wvw.licioccrrs--r-accrm.hr  no qual 

encontra-se o edital corsfpleto ou no sitv: wv. e . com.b. Demais prrldicaçõrss -asa rào 
disponíveis tio Site: dom.pntvc.ba.gov.br . Inicio a 	20 da riiuí..ata r.rletri5rrir;a: 19/0W019
às 14:30 horas. lnformaçdev: 77-3429-7412/3420-7411), 

JOSÉ PAIF4IJNDI) COSIA FERNANDES 
Se 	ia MunIcipal da Saúde 

Interino 

	

AVISO DE LICITAÇÃO 	.. 

PREGÃO ELETRÔNICO - 011 SRt' 50/2019 OM 

Município de Vitória da Conquista - 	i alisará Pn'ugls, do tipo menor 
amaço por lote, objetiva 	irestaçào de serviço de telscHrren5stico em caí 5 	3ia, com 
equipamentos em regiri - c ,  ck ,  comodato, com itt: ira e:: utrrrdv; as demande . 	eu-arcas 
teledie só licos para pactestr 	diU 	cicie ar 	7 - ursos do Ti 	is Musicipdi 
Federal, U preglo será realie 	no 	 no 	encontra-se o .  
cdltal completo ou no alta- c.i.a. L :. 	 .5. Cessar. 5u;iicaçiins ao.. :. disponíveis no 

i.gov.br . Inicio da 	3o de disputa eletrônica: 19/0.3/2019 às 14h30. 
42971.12/3420-74 

Jose Reinrrvnrdo Costa Fervanrdes 
SEC11IIí'Aíili) MUNICIPAL rJA  sAÚls 

Interino 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL. DE ABAlARA 

RESULTADO DE JULGAQ1ENTO 
PREGÃO Na 201Ã.02.stl.1 

O Pregoeiro Oficial da Prefsiriira Municipal 'Ir'  Ahvi:íra/CF..... i... t que 
fora concluído o julgamento final do Pregdo n 9  22 	11. í , recrio n aegrm

.
vnt a: Cicero 

Roberto de Araujo Gemes . ME classificada rio iS 	., por q. aíunrrserrmacío preços 
compatíveis ceias os praticados no ver: 	su'ntdv e na 	1 declarada habilitada por 
cr.11nsprína-evto integral às exigências do ti 	ormvocraióriv 	ores informaç:íivs na sede 
da Cornissào de l.icitaçíio, sbc, rue Ru, ,.i 	 Qhvudrc cc., Neves, 5e  /í) - Centro, 
Abalara/CO, ou polo teloforre (18) 3551-1254, tv froramirn de 00:00 às 12:00 horas. 

1 6 77 . 7069 	 NQ 42, quinta-feira, 211 de fevereiro de 2019 

PRL[a; i'URA MUNICIPAL DE BARRO 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO NQ 2019,02,1 1,2 	 DE 

- 	i'u agi: 	 da Prsfeitimra Municipal ria Barro! 5JBea 

svgulmnmtr 	mltautrr 	 - 	rneumfo final: Evsprm?sa Veta-criara: 	. 	 Ouvem 

clsssifis,;uda mv unos 1, 2, 3, 4, 6, 7, 13, 9, 3.1, 12, 15, 17, 18, 
 

o calor de RI :i.l-i71 .749,50 ((num milhão seiscentos e setenta e s 	nail 

quarenta i ,. soaR reais e cinquenta centavos).. Vale destacar flue O it.g 

16 e 21, formas declarados di-naemtc., em virtude do único  

	

liritamit 	orti 

ofertar preço' 0_ara OS referidas itens, A empresa nemacedeura fora dedo 	- habilitada 
por cumprim- - 	integra] as eomgu?sduas do Edital Convocatório, no que concerne a 

L'orut:srerutruciiim de El -af.rittaç5o. Maiores informações nua senis da Prefeitura, sito 1 	- 

lesui LEite -C:rlsrrul, nn" 246, Centro .- Sarro/CE., ou pelo releR : .. (159) 3594-11117. 

Cl, 27 de tuuvvmviro de 2010. 

11110 (EZAR AI.BUQ : 	,JE 110 ARAÚ.!O 

- 	 Puegumarro 

FREI (HURA MU UlIPAL DE BEBERIBE 

A 15(1 DL IILIUAÇAO 

PIIEISÂL: i'ItSENCIAI 	2/)O190IVE-PP 

- 

 

Município de Bebnribe, ,ttravé das Diversas Secretario; cor sacio da 

(ArusisOme de Iicitaçlo, torna público qumír se encontra 1 disposiçlrr dos interessados, 

lit:-rl mie Pregão Presencial N 002/201901VE-PP . Secretarias Divvrs,.t, diu' 	:1 dlsmaao 

- 5)1.1cm au oruisiç10 de crumnbuastiveis fósseis poro suprir as necessidade. ,, 	Diversas 

Se':retrumurus do Mírriudípis de Beberibe, com data de abertura marcada pesa ' 	'e 

orço de2 059 às 15:OOla, na sola da Comissão mie licitação, situada no ra 1 	lar 

:rmvmn;,. rI 42, Bairro Cenmlro, Ovheribe - Ceara, 

Seberibe -- Cl, 27 de fevereiro de 20 

TÀÍIANI CD5'rA SILVA GOMOS 

Pregoeira 

1 RIFEI') URA MUNICIPAL DE CANIND 

	

Abaisira -- CE 27 e 	amimo de 21 

	

CARLOS MArcO - 	 :PRI1A FLOiIF 
Prve.,c,la 

PREFEITURA MUNICIPAl, DE .AMONTADA 

AVISO DE CREDENCIAMENTO N 2  2/2010.09 - 

A Secretaria cl 	:albalhe 	sesasivismcumtrm ir: 	ló evicipftn de Amamontada, 
através cia Comisslo Pewir,n,srite é 	- 	 omIto, lusu:aíirad:m e 	5 	Cri. íiii;siru dos Santos;. O 

1343, Centro, Amoetatla/CE. torna pultrco fim rmer.vheró inC na OírO'Y r do dia 28 dc 
março de 2019, o contar da date dvstsu puírlicoglo, os' níc.círrnennioí p: r 	bilitaçRo, ipzn,3 
o Credenciameeto pare contratação de serviços de i.rrofissionnuis nas 1 	e Cedastu'aclor 
do CAD1JNICO, Díeitadu 	. 	de 	serial, Çau:ilili,Ior -  Se e Crulirura, Visitadores, 
Técnico, Coordenador, 1 	 5 	respúcliva l:rl'ueia r 	rusa jrrtuio a Secretaria do 
Trabalho e Deserru :1v : : e; 	: ii ,  asvssiio prílalica mcd rvrr.ímadrr erra ata ,''d :12 : - : do 
dia 28 de março d . , 	: 	rdamevtr.r rua Ira S-erireral :r'. 11.096, mli- ;t 	- 	de 
1993, especiulese:: 	5 1- do Art. 25, u:orrr ar, cllr:raçi)vs ruim odurid:r: 	: 

8.883/04 e demais legislações pertinentes. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N 5  712019-PE-SRP 

- - 	 ri Pregoeira ele Caem - 	 1, torna público para conhecimento dos 

- iuilere'as,sriC,s a abertura de Pregão Iitetrônmco Id' 007f2059-Pt-SftP, cujo objeto é a 

seteçlo ttt melhor propos,a liam -a registro de preços visando furaras e ser - , - 

cuieirat,nçdes para aquisição de nsedicamnsentos não constantes da cesta hási 

interesse ifa Secretaria de Saúde do Município de Canindé/CE. inicio do Cedastnarmsrnsnrir 

das Prnuumn,s - s-ru: 35 de Fevereiro de 2019, às 02h; Data de Abertura das I'ropd,ana':- 7 

de ueminrçru de 2039, às OlIa; Inicio da Sessão de Disputa de Preços: 20 de mar 

21119 1  às 10h, Todo: 	, horários dizerem respeito ao hordrio de Brasrla. O editr 

comnupletcr poderá ser adqímirido uso site: www.bilcountpras.org.br , 

Amontedu - CC, 27 de fevereiro de 2019. 
El.lP-lALru() OUTRA 

- Pru-:sidc-.irte ria Crrmei:-.slo de Licitado 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARENDÃ 

EXTRATOS Dl CONTRATOS 

.- 	ireguo 	Presencial 	rrr' 	04.001/2019-PP. - Objeto: 	corrtnírtcçRo - de -- sessou(as) 
1 turídica)at)/pv.ssoa)aa) fisico)as) par:raexecução tia seu erç.r.:; de transporte escolar .da rede 

Pública de tirrsirao do Município de Crunenda - Cri. C's',tr - Os -,nmrtr-t.-  secretario rir' r'duraçâo, 
contratados: Asi -ornir, ljrvma Neto Ce :8'.3Ofí33Sl-3,'r: erro o ardor ratdn dc 72.167.6(1 
(vinte e dois rn)il quinhentos a voss 	1 	a rase trraós- 's scsarrrrm,n cerrrrrvurs); . 	lilson ria 
Sonsa CPP: (rO'i.8iii.677-OO; com o valor iotirl de ít.lS'il.07 (oito lurir ursrsr.isvtoe a 
cinquenta e rrrav(s la-ris): Fraerisr(rs Beaarr;r riu: Mn,u,:in CPI:: ti37.35t,.Et7'tt2: corri o valor 
total 13.241,80 )tmvzrr mil darerrrn': e qruarenrl :r e' uni reais a ,-1m('vt r. - rrr',lavos): Perulo Gente 
Bezerra Vieira CriO: 009.005 - nn o vaio d v l 15 755 011 (quinze tini 
svlecerttos v cinquenta e dois 	: - artur Prrsla H-,:' 2cm COA 0;tni.optr.293_31; 
com cd : trai de i 	1.681,66 onze mil íeis':erutrrs 	raia e ruir re 	sessenta e seis 

ri 	lcrt an 	de Sousa CRI: 	 corn r valor Ir 	1 R5 .11 /92(1 
(viste e (ri.. cru cm 	- si-tI evtlr e nove' reli-; e :intn 	aos); 101,0 Fr - 	',,n r/54r;5 Filho 
CPI-: 031.721.713-- 	- 	 lura o valor total de 9$.4'i'í 	: uarent:u e um 	a 	- rom:enntos 
e riraquenta e ciii: 	sais); Maria Aparerimj,-s 7.uibrir:lLI ir 54J.9.'tCli.' 	 a o valor 
cl 	mi' 	2,011 II 	r tina- :::lreur?,airr; e 'reatem? coce riais) - 	m?/ec.s dlit ó'rsasa 

e 	errior t - 	rir: 11$ 35.741,2.0 ltrinrt:r r; : 	-'ii la-estries a 
,lu;mr-'rnio c vinte Lesa,; .os); t'r:sr'.cisr mi Maur:r:iut 1 5 r.ni, i,aes Melo d'O: 

12.783-01; c : vulcnr roleI de 11$ 51.017.00 imrrsse rr:ii cl:'.::csr:"ie reais ir sar,r:r:rnt,e 
,o- ,,vos) Francisco 7 sta Pereira CPF: 1l53.7í.1 12.Ot 173; cern 5 vaiar Or;ul dl? 51 31t.2ii2,t;0 
ti r 5 mil d;nzerrtoi e nravarrta e dtila te rn;;itr.r a car 1 10,5 í'errnima de 

e 	5: - 027.776.945-20; com o vsrlor 10111 	til 05.577,' 	- - 'o e cOa-tu ciii 
5: mi s10 	e sennavia e sal" r ,, 5Ig C cluart: ,s -.. ;:er;tsu r .çr- 'ri 	a 	s Carlos CPí-: 

61.207-64; co m  e valor 1 , d 	, 20.1309,20 )viunnc e 	 : 5 : is e inove reais 
ir Se centavos); 	as l5e 	- 	 CPU 1,84.543C67 	co m 	 r total de 9$ 

72 : 	7 	:: dois mil treteintiss e n,çssannt,u riais e oitemtl a  
a : 	5 	CP I: 000.IS't.523 -119: ruam o valor icutal cl,-: 11$ l 'r' 	mil 

rlur;rlss't'e slu,,mivns n triis leais); luSIto' vNr';  ci,u Silve CII: iS(S)......Ir_mó, cor : 	7 lor 
total é 	11.97 	r 	(ante rusil .seiscermn 	:etetrl:r e ,.irue,r reais 	ntra(estu - cm-: - - 	 ia); 
Renrraruur 	1: arrdiio dk Soaarn C:l'F: 1141.27- - ---- - -153: r.amnu o aaktr imitei de P.$ 7-7 ,,, 60 

- 	 :r 	mlii s(2teuentnnr. e 	: : srt5 e nuunrr,uri:; e sasseitisu cerrirmeos): l.mucivnuaitu 
Pa W , : Ul - 425.725.763-63; 	:: a valor lot,ri de 11$ 25.1551,20 (vinte e n;ir:co mil 

1 ,urveio'lCuiS e' clllc-:r'at'r  e ate ''- 	 e currin cn-'strivrnrri: il,mi'utuir da .'rrrmmncida ttsdri1 sura CInE: 
1123 . 228 	1 t con, , vaior 	k l i 	668,110 n 	na 	m 	mito 	'nus ar 	tu 
reais is onuurent;m cr 	'os): Ir :n Marli Arruujt' dd Cnrmcaidio Ci' 545.342.485 C li: cetsm ir 
vaiar 	1 	de 11$ 39,09-1,00 )trivtr 	mvn m 	ave,':? ru Ir cp ruem) reais): - tt,ubu-: 	mcv 
ANta i 5- 494.936.353-91 n;nnnnm r vdor ter; - 	ml 52.723.20 )ciequmr'vma e 	mil 
sisteccenws e vinte e cinco tirais e emurtui cntnml,,sc,sl 	'i'rl ) icrueir:. de Soava [SE: 
1312.710.773-53 com o sm,slor total de 8$ 24.1511,08 (ir 	 rut mil cvnnms r.' dirqsevta e 
seis reais), 	 - 	 - 

Flue dor,,,n,n,nto mude em umnilumrulo nu cederem emer,-Sn-.rn 	 - 

hnnmu://r'r,,r, i,u.au,,.u,r/.n,mlrm,n,urarm,nr.l,un,m. mun: 	' 	:iu'mmat ~ tvauei 	 - 	-  

Canindé -- CO, 27 de fevereiro de 2019. 

CLAIIDIANA CII FREIrAS ALVES 

- 	 Pregoeira 

PRI (I FURA MUNICIPAL DE CARIRI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DI PREÇOS N 2  5120581SMI-TP 

A 	sslcn de Licitação (leste Metricipio (arme público quis mc, liii 

mntarçs 	 D'lia, estará abrindo Li'citaçOn mac tvlodalidrnele Tornada de Preços Nv 

005120 	 eiur Objeto é a Contiataç' 	'e em 5.5 - ' r a n.'secu,uçf 	1 

unreiçom 1 	- 	 smeaçao em pedra tosca no LI trio de Cwrba ,  nos Bairros 1. 

Carlos r e ..:mlio Queimado rio Mseidípieu nier 1 O [dual estará diapotaivel usos 

dóis éte.-, .ó"  esta Puuhliceçào, tio lrordrio de(ir,. - ,j:li eO público til: POlm às 121'u 

e pelei Siti:: wwsv.tcm.cv.ov.bm/uici1acoee . lnforrr,vçrCL . pelo Telefone: (98) 3646 1133, 

ou trueleireço a Praça 11100 Aguiar, 5/N2, Centro. 

Cariré--CE, 27 de fevereiro de 2019. 

ANTONIA REGILENE AGUIAR DE CARVALHO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PRLÇOS NQ 612018/SMI-TP 

A Comi.ssao de l,idisaçSo deste Muisicipio torna público r : 	 - 	e 

',çe de 2019, às lSfm, estará abrindo Licitação lia Modalidade Tomada Jut ttmme 	70 

06/2018/SMI4P, cujo Objeta é a Coetrsteçào de empresa para os cuecmiçh 	us 

serviços de canatu uuçlo de calçadas na Localidade de Cacimbas no Município de Cai iré. 

116, O Edital estará disponível mios ruas úteis após esta Publicação, miei Ismnm.írdi de 

atesrlivaaomato suo público de 00h di 12h o pelo Sito: emww.tcm.ce.gue,hr/Iici 

trmfomniaç?ies pelo iviusfone: (86) 3946 1133, ou no endereço à Praça tlísio Aguiar, S/N', 

Cariré-CE, 27 de fevereiro de lole. 

ANTONIA REGILENE AGUIAR DE CARVALHO 

Presidente da Comissão Permaneuate de licitação 

unnr,,rnmnmv anirnidu drgmnom,mnr,mnm mnnlo,r,r Me ruO 5.205-2 'ir :'.r/se/nsn'., ICP 

	

umr,c n'urro: a mnn,oer,rr,n,ro ir,, di,;u,r'r, P,iblim;ui onenrmnmrs-. . mCp-lm,mnml. 	enjoa 



< e 
.. . 	 ...... 	 .. 	 .... . 	 - 	

: 	 • 	 : 	 . 	 : 	 : 	• 

.... 	 .-. 	 -- 	 . 

' 	 af 
- 	- 	 - 

: 	. 	• 	. 	 - 	 1Tp,l 	 ' 	 '. . 	 ,. 

1 B 	Cot 	S 	 E 9 

	

- 	 fh 	 ep 
. . 	. 	. 	:. 	 . - - 	 ., 	. 	. 	 'C 	 -- 	 :7 	9e 	 • 	. 

- 	. 	
: 	•. 	..i: 	 - . 	- 	--- 	 . 	 . 	- 	. 	,.. 	'_; 	. 	..:.::: . 

	

. . 	 - 	-:• 	 -. 	 -• 	 .. 	« 	 .; 	 : 	 ••f 	 pi z'2: - : 

.. 	 . 	 -. 	.- 	
1 	 • 	 . 	 - 	 ' 	 . 	 - 	 . 	..-. 	 . 	 -. 	 . 	 . . 	 . 	 . 

- 	 , 	 -- - 	- 	 . 

Ee, 

	

4 	 'cc 	 crr - 	- 	 & L•a3 - 	___ 
-' 	 - 

EKP.M?O X&Ar CW 	 Eóatocm Canhtc da CroiaN 

	

-, 	 3a2o 	 R$ 1864OO 	Oea e$a 

	

? 	 u- f-- h R 	L 	'AIO? GLCA 	76 	Gi Cent Sstenta el M ff1;=  

CAR AJS3 D UCTAÇO - 
ori 

awija2 	fr%8 9 io15 a aabr ickL 	aoiuModaToma'ad Iç 	i8i' 8'81 -r c 	t,co a Co-daaL8o aarrpesa praeae 920 
c'yi 	 cFcait cdc -  iaLo.c -td 	 odC- 

a 8d 	qcdics (la soosa a °n -c9 rio 2 oca 	itoaoptibl 
c'o a 	e3c—oc- nfL 	oTeeo-ia (88 341 

-d ra 2 ix Ei o 5s bx Ce- to Carire-CE 27 d Faer&ro d 201 
( 1a 	ctarazt-acoifdaCPL 

ADA OS 	 0 	TP- Con saco dc 	acJ desia ML t0rp 
zo ci -, ioo 20 d - 	 959i nat -á a'&i ._ $ ao a odaciada-maoau 

ços 	0 2018 S(i T- o Ob 	Contraia-ao oe cro eca tra aexeuçao dcis 
-- odapa-coa---oco a c. aoOstif000C "tas.rosSa roaPieioaiCadcia 

o - 	 t-i-Qj iaco-o roo-isrreC5 QEaiesajccio - t 	sdc& esaa ex-a 	 Do 	 sesta 	jlca-a - -to io-'. o d 	eidrer o ao oci ico da u8t as 12 	e O te 
Ãaioa 	 aaospqi ç84a lio oneaeco.apra 

eu 

	

Ba.tai 	 E $ ,5j 	Cer1-o Cc e-CO 27 ce Feveçeiro d2019 Antoda Reiree Agwcçe 1 
Ccv&o-rs 1aer edaCPii 	- 
OSTADO DO CEAPÃ - PEF8TUAa CIALJ PLiE1R8S - AV&SO DUCtTAÇO - 

	

- 	 - 	(J 	 P 

idadci 

RSA) ELSTqÓICO % 00'19 P5 95S - A Pa a 	/iolci' da tcoeiacCE1fo na pJbfico 
a a»ar  d- a 25 deta i o d 290 Sa S8- (tolalio dc Sac ia DF) astao 

	

a e ao e 	 caaatranien O d °cci 	cc Peço - Site 	b1toiO afaentsco Pegao t1II 
O iO-PE 5 ccc Co e o a o o.sro de Pcços para Evetuàts Aqtts çdea da8rerost 

	

1 O1itfo 	- 	a O-c-t c 	 a 	do tÇ ptt& e at'atdade OoU o Mct 
o a Se 	 o N co d8SaacabdeD spifa d .arra da Eda 

	

i cr 	o '8h a 4ti na 

	

- 1 	 - 	
- 


